РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2015 № 293 г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 01.12.2014 № 410 «Об утверждении
Плана  реализации  муниципальной  программы
Цимлянского  городского  поселения  «Охрана
окружающей  среды  и  рациональное
природопользование» на 2015 год»

В  связи  с  необходимостью  корректировки  объемов  финансирования
программных  мероприятий  муниципальной  программы  Цимлянского
городского  поселения  «Охрана  окружающей  среды  и  рациональное
природопользование»,  утвержденной  постановлением  Администрации
Цимлянского  городского  поселения  от  11.11.2013  №  430,  на  основании
решения  Собрания  депутатов  Цимлянского  городского  поселения  от
28.09.2015 № 112 «О внесении изменений в  решение Собрания  депутатов
Цимлянского  городского  поселения  от  25.12.2014  №  90  «О  бюджете
Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2015 год и на
плановый  период  2016  и  2017  годов»,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского
поселения  от  01.12.2014  №  410  «Об  утверждении  Плана  реализации
муниципальной  программы  Цимлянского  городского  поселения  «Охрана
окружающей  среды  и  рациональное  природопользование»  на  2015  год»
(далее  –  постановление)  следующие  изменения:  приложение  к
постановлению  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор
муниципального хозяйства

Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  14.10.2015
№ 293

«Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  01.12.2014
№ 410

ПЛАН
реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2015 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основные
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(должность,

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Срок
реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)
всего областной

бюджет
бюджет

поселения
Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма 1

«Охрана окружающей
среды»

Заместитель
Главы Адми-
нистрации ЦГП
по городскому
хозяйству
Ершов Н.Г.

Снижение  роста
негативного
воздействия  на
окружающую среду.

31.12.2015 807,0 - 807,0 -

1.1 Учет и ликвидация
несанкционированных
объектов размещения
ТБО

Заведующий
сектором муни-
ципального
хозяйства
Грицких В.А.

Снижение  роста
негативного
воздействия  на
окружающую среду

31.12.2015 785,0 - 785,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1.1 Проведение рейдов по

выявлению
несанкционированных
свалок в Цимлянском
городском поселении

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства,
Грицких В.А.

Снижение  роста
негативного
воздействия  на
окружающую среду

31.12.2015 - - - -

1.2 Экологическое
просвещение и
формирование
экологической
культуры, обеспече-
ние информацией о
состоянии
окружающей среды

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Повышение  экологи-
ческой  грамотности
населения; вовлечение
широких  слоев
населения  в  природо-
охранные  мероприя-
тия

31.12.2015 19,0 - 19,0 -

1.2.1. Проведение меропри-
ятий по созданию
информационного
поля (изготовление
информационных
щитов, указателей)

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Повышение
экологической
грамотности
населения

31.12.2015 19,0 - 19,0 -

1.2.2 Проведение работ по
инвентаризации
источников выбросов
загрязняющих
веществ в атмосферу

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Снижение  вредного
воздействия  на
загрязнение  почвы,
здоровья  населения  и
окружающую среду

31.12.2015 - - - -

1.2.3. Проведение сходов
граждан с доведением
информации об
охране окружающей
среды на территории
Цимлянского
городского поселения
(далее – ЦГП)

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Снижение  вредного
воздействия  на
загрязнение  почвы,
здоровья  населения  и
окружающую среду

31.12.2015 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2.4. Изготовление

листовок и другой
печатной продукции
на тему: «Охрана
окружающей среды»

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Снижение  вредного
воздействия  на
загрязнение  почвы,
здоровья  населения  и
окружающую среду

31.12.2015 - - - -

1.3 В средствах  массовой
информации  опубли-
ковать  обращение  к
жителям  города
Цимлянска  о  недо-
пустимости уничтоже-
ния  древесно-
кустарниковой
растительности  на
территории ЦГП

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Снижение  вредного
воздействия  на
здоровье  населения  и
окружающую среду

31.12.2015 3,0 - 3,0 -

2. Подпрограмма 2
«Формирование
комплексной системы
управления ТБО»

Заместитель
Главы
Администрации
по городскому
хозяйству
Ершов Н.Г.

Сокращение
несанкционированных
свалок  на  территории
ЦГП.  Повышение
экологической
грамотности
населения.

31.12.2015 17,5 - 17,5 -

2.1 Развитие
материальной базы в
сфере обращения с
ТБО, включая
приобретение
мусоровозов

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Повышение  охвата
населения  планово-
регулярной  системой
сбора  и  вывоза  ТБО,
сокращение  коли-
чества  действующих
объектов  размещения
ТБО

31.12.2015 - - - -

2.2 Развитие
материальной базы в

Заведующий
сектором

повышение  охвата
населения  планово-

31.12.2015 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
сфере обращения с
ТБО, включая
приобретение
бункеров (бункеров
накопителей) для
сбора ТБО

муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

регулярной  системой
сбора  и  вывоза  ТБО,
улучшение  экологи-
ческой  обстановки,
сокращение
несанкционированных
свалочных очагов

2.2.1 Определить  места  и
установить  контей-
неры для сбора ТБО в
частном секторе

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Сокращение
несанкционированных
свалок  на  территории
ЦГП

31.12.2015 - - - -

2.2.2 Определить  потреб-
ность  строительства
новых  контейнерных
площадок  в  частном
секторе

Заведующий
сектором
муниципального
хозяйства
Грицких В.А.

Сокращение
несанкционированных
свалок  на  территории
ЦГП

31.12.2015 - - - -

2.2.3 Провести  работу  по
заключению  догово-
ров  с  владельцами
частных  домовла-
дений на вывоз ТБО

ООО
«Коммунальщик»

Охват  населения
планово-регулярной
системой  сбора  и
вывоза ТБО

31.12.2015 - - - -

2.3 Изготовление и
установка
информационных
щитов на тему:
«Обращение с ТБО»

Сектор
муниципального
хозяйства АЦГП

Повышение
экологической
грамотности
населения

31.12.2015 17,5 - 17,5 -

Итого по муниципаль-
ной программе

824,5 - 824,5 -

Верно: главный специалист В.Г. Попова